

## KẾ HOẠCH

**sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021  
của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân  
có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,  
phong cách Hồ Chí Minh năm 2023-2024**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 126-KH/TU, ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Công văn số 2240-CV/BTGTU, ngày 20/02/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về xây dựng Báo cáo tình hình thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị và triển khai các nhiệm vụ khen thưởng cấp tỉnh về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Đánh giá, làm rõ những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong lãnh đạo, triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; trên cơ sở đó, đề ra nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện có hiệu quả trong thời gian tới. Đồng thời, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023-2024 nhằm kịp thời cổ vũ, động viên, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

### 2. Yêu cầu

- Việc sơ kết phải được tiến hành từ huyện đến cơ sở. Công tác biểu dương, khen thưởng phải đảm bảo tính tôn vinh, qua đó cổ vũ, khuyến khích các tập thể, cá nhân tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Các tập thể, cá nhân được đề nghị biểu dương, khen thưởng phải có thành tích thực sự tiêu biểu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; năng động, sáng tạo, tận tâm, tận tụy trong công việc; nỗ lực, phấn đấu vượt qua khó khăn để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; thật sự là người có uy tín trong cán bộ, đảng viên và quần

chúng Nhân dân, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị, địa phương ngày càng vững mạnh.

## II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

### 1. Các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Huyện ủy

#### 1.1. Tổ chức Hội nghị sơ kết

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở cấp mình.

- Xây dựng Báo cáo sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW (theo đề cương do Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn).

#### 1.2. Công tác biểu dương, khen thưởng

- Đối với các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Huyện ủy tổ chức lựa chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu để biểu dương, khen thưởng tại Hội nghị sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ở cấp mình.

- Các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Huyện ủy giới thiệu một số tập thể, cá nhân tiêu biểu, nổi trội để đề nghị biểu dương, khen thưởng ở cấp huyện, cụ thể:

+ Số lượng: Đảng ủy các xã, thị trấn; Đảng ủy Quân sự huyện; Đảng ủy Công an huyện; Đảng ủy Trung tâm Y tế huyện lựa chọn và đề nghị khen thưởng 01 tập thể, 01 cá nhân. Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy còn lại chỉ lựa chọn đề nghị 01 cá nhân.

+ Hồ sơ đề nghị biểu dương, khen thưởng: **01 bộ**, gồm tờ trình, biên bản, danh sách trích ngang, báo cáo thành tích (có các biểu mẫu kèm theo).

+ Thời gian đánh giá thành tích: Từ tháng 01/2023 đến tháng 5/2024.

+ Tiêu chuẩn để biểu dương, khen thưởng thực hiện theo Hướng dẫn số 2974/HD-BTĐKT, ngày 29/11/2021 của Ban thi đua - khen thưởng Trung ương. Trong đó, kết quả xếp loại năm 2023: **Đối với tập thể**, được đánh giá **Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ**; nếu là tổ chức đảng thì chi bộ, đảng bộ phải được công nhận **Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ**. **Đối với cá nhân**, được đánh giá **Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ**; nếu là đảng viên phải được công nhận là đảng viên **Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ**.

\* **Lưu ý:** Các địa phương, đơn vị chú trọng xét chọn, giới thiệu, đề nghị biểu dương, khen thưởng đối với tập thể, cá nhân là cán bộ ở cơ sở, như: Chi bộ trường học, chi bộ thôn làng; già làng, trưởng thôn, bí thư chi bộ thôn, đoàn viên thanh niên, công nhân, học sinh... để tạo sức lan tỏa ở các địa phương, đơn vị. **Không** đề nghị biểu dương, khen thưởng chung như: **“Cán bộ, đảng viên và Nhân dân...”** hay **“Đảng bộ và Nhân dân...”**, **“Cán bộ, đảng viên, công chức...”**.

\* *Thời gian hoàn thành Hội nghị sơ kết cấp cơ sở: Hoàn thành trước ngày 29/3/2024.*

Để đảm bảo công tác xét chọn, khen thưởng cấp huyện, cấp tỉnh; Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Huyện ủy nộp hồ sơ, khen thưởng của tập thể, cá nhân **trước ngày 20/3/2024**. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần trao đổi, các đồng chí liên hệ trực tiếp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

**2. Đối với cấp huyện:** Tổ chức Hội nghị cấp huyện sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, cụ thể:

**2.1. Thành phần:** Thường trực Huyện ủy (chủ trì); Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; đại diện lãnh đạo: UBND huyện, các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Chính trị huyện, Đảng ủy Quân sự huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Đảng ủy các xã, thị trấn; Bí thư các TCCS đảng trực thuộc Huyện ủy; các tập thể và cá nhân được biểu dương, khen thưởng (*Mời phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang thông tin điện tử của huyện dự, đưa tin*).

**2.2. Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trước ngày 15/4/2024.**

**2.3. Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện.

**2.4. Chương trình Hội nghị**

(1) Văn nghệ chào mừng (*Khoảng 30 phút*).

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy*).

(3) Phát biểu khai mạc (*Đại diện Thường trực Huyện ủy*).

(4) Báo cáo sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (*Đồng chí UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện*).

(5) Xem phóng sự thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và những tấm gương điển hình của huyện được biểu dương, khen thưởng (2023-2024) (*Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện chuẩn bị*).

(6) Chương trình biểu dương và khen thưởng (*Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện*).

- Thông qua Quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND huyện đối với các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

(7) Bế mạc Hội nghị (*Đại diện Thường trực Huyện ủy*).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Các tổ chức đảng trực thuộc Huyện ủy:** Xây dựng Báo cáo sơ kết đảm bảo nội dung theo đề cương và chuẩn bị hồ sơ đề nghị cấp huyện biểu dương, khen thưởng, gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy *trước ngày 20/3/2024*; tổ chức Hội nghị sơ kết và biểu dương, khen thưởng ở cấp mình, hoàn thành báo cáo Thường trực Huyện ủy (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*) *trước ngày 29/3/2024*.

#### 2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Bám sát Đề cương cấp trên, xây dựng Đề cương Báo cáo sơ kết cấp huyện về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW gửi các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy để thực hiện thống nhất trong toàn Đảng bộ huyện. Đồng thời, tham mưu xây dựng Báo cáo của Ban Thường vụ Huyện ủy về sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị “*về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, gửi về Thường trực Huyện ủy *trước ngày 27/3/2024*.

- Tổ chức xét chọn các tập thể, cá nhân để biểu dương, khen thưởng ở cấp huyện theo đúng quy trình, quy định, trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến; trên cơ sở đó tham mưu đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân; đề xuất giới thiệu các tập thể, cá nhân xuất sắc đề nghị tỉnh tặng Thư khen, Bằng khen theo quy trình, quy định.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện tổ chức Hội nghị sơ kết ở cấp huyện.

**3. Văn phòng Huyện ủy:** Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Thường trực Huyện ủy chuẩn bị nội dung, chương trình, phát hành Công văn triệu tập Hội nghị sơ kết cấp huyện.

**4. Phòng Nội vụ:** Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho các tập thể, cá nhân; chuẩn bị kịch bản và điều hành chương trình trao thưởng tại Hội nghị sơ kết ở cấp huyện.

**5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang Thông tin điện tử huyện:** Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị trên địa bàn huyện; xây dựng phóng sự để trình chiếu tại Hội nghị sơ kết cấp huyện (*thời gian khoảng 15-20 phút*).

**6. Ban Thường vụ Huyện đoàn:** Xây dựng chương trình văn nghệ để biểu diễn tại Hội nghị (*khoảng 05 tiết mục, nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương Kon Tum và Kon Rẫy*).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- UBND huyện,
- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,
- Các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện,
- Trung tâm Chính trị huyện,
- Phòng Nội vụ,
- Phòng Văn hóa và Thông tin,
- Trung tâm VH-TT-DL và TT, Trang TTĐT huyện,
- Lưu VPHU.



**Đinh Thị Mỹ Hảo**



**PHỤ LỤC I**  
**MẪU TỜ TRÌNH ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG**

ĐẢNG BỘ HUYỆN KON RẪY

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

.....

....., ngày.... tháng ... năm...

\*

Số...TTr/...

**TỜ TRÌNH**

**về việc đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen  
cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong Học tập và làm theo  
tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024**

-----

*Kính gửi:.....*

- Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

- Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư số 08/2017/TT-BNV, ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ;

- Căn cứ Hướng dẫn số 2974/HD-BTĐKT ngày 29/11/2021 của Ban Thi đua-Khen thưởng Trung ương về các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

- Căn cứ vào báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân và kết quả họp xét ngày ... tháng.. .năm 2024 (có Biên bản gửi kèm);

Cấp ủy..... đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen cho ... tập thể và ..... cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 (từ tháng 01/2023 đến tháng 5/2024).

\* *Hồ sơ sơ kèm theo:*

- Danh sách trích ngang đề nghị khen thưởng và bản thành tích của các tập thể, cá nhân.

- Biên bản họp xét đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu....

**T/M CẤP ỦY.....**

(Ký, đóng dấu)

**PHỤ LỤC II**  
**MẪU BIÊN BẢN HỌP, XÉT ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG**

**ĐẢNG BỘ HUYỆN KON RẪY**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

.....

....., ngày.... tháng ... năm...

\*

Số...BB/...

**BIÊN BẢN**

**họp, xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng  
các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và  
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024**

-----

**Thời gian:** Vào lúc...giờ..phút, ngày...tháng.. năm 2024, (thứ..)

**Địa điểm:** Tại...,

Nội dung: Họp, xét, đề nghị Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024.

Chủ trì: Đ/C...(chức vụ).

**Thành phần dự họp:**

1.

2.

**Diễn biến:**

1. Quán triệt chương trình, nội dung, số lượng, tiêu chuẩn, cách thức tiến hành xét...

2. Nghe báo cáo tổng hợp đề xuất của đơn vị...

3. Ý kiến của các thành viên:

4. Biểu quyết:

5. Kết luận của đồng chí chủ trì:...

Hội đồng xét duyệt thống nhất đề nghị Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện biểu dương, khen thưởng.... tập thể và... cá nhân sau

\* Đối với tập thể:

\* Đối với cá nhân:

**THƯ KÝ**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**CHỦ TRÌ CUỘC HỌP**  
(Ký, đóng dấu)



**PHỤ LỤC III**  
**MẪU DANH SÁCH TRÍCH NGANG ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG**

ĐẢNG BỘ HUYỆN KON RẪY

.....

\*

**DANH SÁCH TRÍCH NGANG TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ**  
**BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG NĂM 2024**

-----

| STT | Tập thể/họ và tên cá nhân | Chức vụ/đơn vị công tác (*) | Tóm tắt thành tích nổi bật | Xếp loại tập thể; cán bộ, công chức năm 2023 | Xếp loại tổ chức đảng, đảng viên năm 2023 |
|-----|---------------------------|-----------------------------|----------------------------|--|---|
| 1   |                           |                             |                            |  |   |
| 2   |                           |                             |                            |  |   |
| ... |                           |                             |                            |  |   |

(\*) Đối với tập thể ghi tên đơn vị cấp trên trực tiếp (nếu có). Đối với người không công tác tại các cơ quan, đơn vị nào thì ghi rõ địa chỉ nơi cư trú.

**Người lập**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**T/M CẤP ỦY CƠ SỞ**  
(Ký, đóng dấu)

## PHỤ LỤC IV

# MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN

### 1. Đối với tập thể

Tên ĐV chủ quản **CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
Tên ĐV đề nghị khen thưởng **Độc lập- Tự do – hạnh phúc**

....., ngày.... tháng ... năm...

### BÁO CÁO THÀNH TÍCH

**Đề nghị tặng thưởng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện**  
**về thành tích trong trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,**  
**phong cách Hồ Chí Minh năm 2024**  
*(từ tháng 01/2023 đến tháng 5/2024)*

-----

**TÊN ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG**  
*(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)*

#### I. THÔNG TIN CHUNG

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, Fax; địa chỉ Trang tin điện tử.
- Cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức.
- Chức năng nhiệm vụ được giao.

**II. THÀNH TÍCH ĐÃ ĐẠT ĐƯỢC:** Báo cáo thành tích cần nêu rõ tình hình nội bộ (gương mẫu, đoàn kết); kết quả lãnh đạo, triển khai thực hiện Kết luận số 01-KI/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và Chuyên đề của tỉnh; quá trình triển khai thực hiện có những nét mới, cách làm sáng tạo để thu hút cán bộ đảng viên, đảng viên và quần chúng Nhân dân tham gia, tạo được hiệu quả, lan tỏa như thế nào ở địa phương, đơn vị. Nếu được sự chuyển biến trong việc giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, phong cách, tác phong công tác của cán bộ, đảng viên; chuyển biến trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, nghiệp vụ thông qua việc học tập và làm theo Bác. Việc xây dựng và thực hiện chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. Nếu là đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đảm bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

- Kết quả xếp loại tập thể cơ quan năm 2023:
- Kết quả xếp loại chi bộ, đảng bộ năm 2023:

Hình thức khen thưởng (nếu có):

**\*LƯU Ý:** Phần cuối bản báo cáo không ghi đề nghị cấp nào khen thưởng.

**XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY CƠ SỞ**  
*(Ký, đóng dấu)*

**THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ**  
*(Ký, đóng dấu-nếu có)*

**2. Đối với cá nhân**

Tên DV chủ quản  
**Tên DV quản lý trực tiếp**  
 đối với cá nhân

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập- Tự do – hạnh phúc**

....., ngày.... tháng ... năm...

**BÁO CÁO THÀNH TÍCH**

**Đề nghị tặng thưởng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện**  
**về thành tích trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,**  
**phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024**  
*(từ tháng 01/2023 đến tháng 5/2024)*

-----

**HỌ VÀ TÊN CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG**  
*(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)*  
 chức vụ, đơn vị công tác  
*(Ghi đầy đủ bằng chữ thường, không viết tắt)*

**I. THÔNG TIN CHUNG**

- Họ tên (Bí danh):
- Sinh ngày, tháng, năm:
- Quê quán:
- Nơi thường trú:
- Nghề nghiệp:
- Chức vụ, đơn vị công tác:

**II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC**

- Báo cáo thành tích phải nêu được phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng của bản thân; sự rèn luyện, phấn đấu, gương mẫu đi đầu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của bản thân tại địa phương, đơn vị.

- Cá nhân đã có những hành động và việc làm cụ thể, thiết thực gì mang lại hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong công tác; thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; có những sáng kiến nào có giá trị đem lại hiệu quả thiết thực, đóng góp vào công tác xây dựng Đảng, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội, vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, phòng chống thiên tai, dịch bệnh, giữ vững an ninh, quốc phòng của địa phương, đơn vị... Nêu cá nhân là thủ trưởng đơn vị sản xuất, kinh doanh, phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đảm bảo môi

trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

- Kết quả xếp loại cán bộ, công chức năm 2023.

- Kết quả xếp loại đảng viên năm 2023.

\* **LƯU Ý:** Phần cuối bản báo cáo không ghi đề nghị cấp nào khen thưởng.

**XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY CƠ SỞ**  
(Ký, đóng dấu)

**NGƯỜI BÁO CÁO**  
(Ký, ghi rõ họ tên)